
PERHITUNGAN PPH PASAL 21

SEBELUM PERENCANAAN PAJAK

M E T O D E   N E T T

No
Nama 

Pegawai

Jenis           

WP

Gaji      

Perbulan
Bonus THR

Penghasilan 

Setahun

Biaya      

Jabatan
BPJS PTKP PKP

Pajak   

Setahun

Pajak   

Sebulan

1 A K/2 7.250.000      -                 7.250.000      94.250.000        4.712.500      1.740.000      67.500.000        20.297.500        1.014.875      84.573           

2 B K/0 6.500.000      -                 6.500.000      84.500.000        4.225.000      1.560.000      58.500.000        20.215.000        1.010.750      84.229           

3 C K/1 6.500.000      -                 6.500.000      84.500.000        4.225.000      1.560.000      63.000.000        15.715.000        785.750         65.479           

4 D K/3 3.500.000      -                 3.500.000      45.500.000        2.275.000      840.000         72.000.000        -                     -                 -                 

5 E TK/0 3.250.000      -                 3.250.000      42.250.000        2.112.500      780.000         54.000.000        -                     -                 -                 

6 F K/1 3.000.000      -                 3.000.000      39.000.000        1.950.000      720.000         63.000.000        -                     -                 -                 

7 G K/0 3.000.000      -                 3.000.000      39.000.000        1.950.000      720.000         58.500.000        -                     -                 -                 

8 H K/1 2.500.000      3.217.500      2.500.000      35.717.500        1.785.875      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

9 I K/2 2.500.000      3.354.300      2.500.000      35.854.300        1.792.715      -                 67.500.000        -                     -                 -                 

10 J K/1 2.000.000      3.659.100      2.000.000      29.659.100        1.482.955      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

11 K TK/0 2.000.000      2.909.800      2.000.000      28.909.800        1.445.490      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

12 L TK/0 2.000.000      2.670.800      2.000.000      28.670.800        1.433.540      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

13 M K/0 2.000.000      3.270.500      2.000.000      29.270.500        1.463.525      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

14 N K/1 2.000.000      3.237.800      2.000.000      29.237.800        1.461.890      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

15 O K/0 2.000.000      3.394.200      2.000.000      29.394.200        1.469.710      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

16 P TK/0 2.000.000      2.078.600      2.000.000      28.078.600        1.403.930      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

17 Q TK/0 2.000.000      1.812.500      2.000.000      27.812.500        1.390.625      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

18 R TK/0 2.000.000      1.552.100      2.000.000      27.552.100        1.377.605      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

19 S TK/0 2.000.000      1.443.800      2.000.000      27.443.800        1.372.190      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

20 T TK/0 2.000.000      1.150.000      2.000.000      27.150.000        1.357.500      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

60.000.000    33.751.000    60.000.000    813.751.000      -                 -                 -                     -                     2.811.375      234.281         Jumlah



PERHITUNGAN PPH PASAL 21

SEBELUM PERENCANAAN PAJAK

M E T O D E   G R O S S

No
Nama 

Pegawai

Jenis           

WP

Gaji      

Perbulan
Bonus THR

Penghasilan 

Setahun

Biaya      

Jabatan
BPJS PTKP PKP

Pajak   

Setahun

Pajak   

Sebulan

1 A K/2 7.250.000      -                 7.250.000      94.250.000        4.712.500      1.740.000      67.500.000        20.297.500        1.014.875      84.573           

2 B K/0 6.500.000      -                 6.500.000      84.500.000        4.225.000      1.560.000      58.500.000        20.215.000        1.010.750      84.229           

3 C K/1 6.500.000      -                 6.500.000      84.500.000        4.225.000      1.560.000      63.000.000        15.715.000        785.750         65.479           

4 D K/3 3.500.000      -                 3.500.000      45.500.000        2.275.000      840.000         72.000.000        -                     -                 -                 

5 E TK/0 3.250.000      -                 3.250.000      42.250.000        2.112.500      780.000         54.000.000        -                     -                 -                 

6 F K/1 3.000.000      -                 3.000.000      39.000.000        1.950.000      720.000         63.000.000        -                     -                 -                 

7 G K/0 3.000.000      -                 3.000.000      39.000.000        1.950.000      720.000         58.500.000        -                     -                 -                 

8 H K/1 2.500.000      3.217.500      2.500.000      35.717.500        1.785.875      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

9 I K/2 2.500.000      3.354.300      2.500.000      35.854.300        1.792.715      -                 67.500.000        -                     -                 -                 

10 J K/1 2.000.000      3.659.100      2.000.000      29.659.100        1.482.955      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

11 K TK/0 2.000.000      2.909.800      2.000.000      28.909.800        1.445.490      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

12 L TK/0 2.000.000      2.670.800      2.000.000      28.670.800        1.433.540      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

13 M K/0 2.000.000      3.270.500      2.000.000      29.270.500        1.463.525      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

14 N K/1 2.000.000      3.237.800      2.000.000      29.237.800        1.461.890      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

15 O K/0 2.000.000      3.394.200      2.000.000      29.394.200        1.469.710      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

16 P TK/0 2.000.000      2.078.600      2.000.000      28.078.600        1.403.930      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

17 Q TK/0 2.000.000      1.812.500      2.000.000      27.812.500        1.390.625      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

18 R TK/0 2.000.000      1.552.100      2.000.000      27.552.100        1.377.605      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

19 S TK/0 2.000.000      1.443.800      2.000.000      27.443.800        1.372.190      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

20 T TK/0 2.000.000      1.150.000      2.000.000      27.150.000        1.357.500      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

60.000.000    33.751.000    60.000.000    813.751.000      -                 -                 -                     -                     2.811.375      234.281         Jumlah



PERHITUNGAN PPH PASAL 21

SEBELUM PERENCANAAN PAJAK

M E T O D E   G R O S S - U P

No
Nama 

Pegawai

Jenis           

WP

Gaji      

Perbulan
Bonus THR

Tunjangan 

Pajak

Penghasilan 

Setahun

Biaya      

Jabatan
BPJS PTKP PKP

Pajak   

Setahun

Pajak   

Sebulan

1 A K/2 7.250.000      -                 7.250.000      1.068.289      95.318.289        4.712.500      1.740.000      67.500.000        21.365.789        1.068.289      89.024           

2 B K/0 6.500.000      -                 6.500.000      1.063.947      85.563.947        4.225.000      1.560.000      58.500.000        21.278.947        1.063.947      88.662           

3 C K/1 6.500.000      -                 6.500.000      827.105         85.327.105        4.225.000      1.560.000      63.000.000        16.542.105        827.105         68.925           

4 D K/3 3.500.000      -                 3.500.000      -                 45.500.000        2.275.000      840.000         72.000.000        -                     -                 -                 

5 E TK/0 3.250.000      -                 3.250.000      -                 42.250.000        2.112.500      780.000         54.000.000        -                     -                 -                 

6 F K/1 3.000.000      -                 3.000.000      -                 39.000.000        1.950.000      720.000         63.000.000        -                     -                 -                 

7 G K/0 3.000.000      -                 3.000.000      -                 39.000.000        1.950.000      720.000         58.500.000        -                     -                 -                 

8 H K/1 2.500.000      3.217.500      2.500.000      -                 35.717.500        1.785.875      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

9 I K/2 2.500.000      3.354.300      2.500.000      -                 35.854.300        1.792.715      -                 67.500.000        -                     -                 -                 

10 J K/1 2.000.000      3.659.100      2.000.000      -                 29.659.100        1.482.955      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

11 K TK/0 2.000.000      2.909.800      2.000.000      -                 28.909.800        1.445.490      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

12 L TK/0 2.000.000      2.670.800      2.000.000      -                 28.670.800        1.433.540      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

13 M K/0 2.000.000      3.270.500      2.000.000      -                 29.270.500        1.463.525      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

14 N K/1 2.000.000      3.237.800      2.000.000      -                 29.237.800        1.461.890      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

15 O K/0 2.000.000      3.394.200      2.000.000      -                 29.394.200        1.469.710      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

16 P TK/0 2.000.000      2.078.600      2.000.000      -                 28.078.600        1.403.930      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

17 Q TK/0 2.000.000      1.812.500      2.000.000      -                 27.812.500        1.390.625      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

18 R TK/0 2.000.000      1.552.100      2.000.000      -                 27.552.100        1.377.605      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

19 S TK/0 2.000.000      1.443.800      2.000.000      -                 27.443.800        1.372.190      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

20 T TK/0 2.000.000      1.150.000      2.000.000      -                 27.150.000        1.357.500      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

60.000.000    33.751.000    60.000.000    2.959.342      816.710.342      -                 -                 -                     -                     2.959.342      246.612         Jumlah



Penghasilan 2.911.645.777      2.911.645.777      2.911.645.777      

Penghasilan Lain-lain 1.710.014.186      1.710.014.186      1.710.014.186      

4.621.659.963      4.621.659.963      4.621.659.963      

Harga Pokok Penjualan 1.892.569.755      1.892.569.755      1.892.569.755      

Harga Pokok Penjualan Lain-lain 1.111.509.221      1.111.509.221      1.111.509.221      

3.004.078.976      3.004.078.976      3.004.078.976      

Laba Kotor 1.617.580.987      1.617.580.987      1.617.580.987      

Biaya Usaha

   Air 8.074.656            8.074.656            8.074.656            

   Transportasi 40.200.000          40.200.000          40.200.000          

   Bonus 33.751.000          33.751.000          33.751.000          

   Entertainment -                       -                       -                       

   Gaji 720.000.000        720.000.000        720.000.000        

   Iuran Kebersihan & Keamanan 2.640.000            2.640.000            2.640.000            

   Listrik 24.223.969          24.223.969          24.223.969          

   Makan dan Minum -                       -                       -                       

   Pemeliharaan 16.988.500          16.988.500          16.988.500          

   Penyusutan 261.147.360        261.147.360        261.147.360        

   Perijinan 13.342.125          13.342.125          13.342.125          

   Perjalanan Dinas -                       -                       -                       

   Perlengkapan Kantor 13.254.560          13.254.560          13.254.560          

   Telp dan Internet 10.394.507          10.394.507          10.394.507          

   Tunjangan Hari Raya 60.000.000          60.000.000          60.000.000          

   Tunjangan Pajak -                       -                       2.959.342            

   Profesional 41.160.000          41.160.000          41.160.000          

1.245.176.677      1.245.176.677      1.248.136.019      

Penghasilan (Beban) Lain-lain

   Admin Bank (660.000)              (660.000)              (660.000)              

   Bunga Bank -                       -                       -                       

   Jasa Giro -                       -                       -                       

(660.000)              (660.000)              (660.000)              

Laba Bersih (Fiskal) 371.744.310        371.744.310        368.784.968        

Nama Akun
Metode                                         

Nett

Metode                                       

Gross

Metode                                             

Gross-up

PERBANDINGAN LABA BERSIH (FISKAL)

SEBELUM PERENCANAAN PAJAK

METODE NETT, GROSS, DAN GROSS-UP



PERHITUNGAN PPH PASAL 21

SESUDAH PERENCANAAN PAJAK

M E T O D E   N E T T

No
Nama 

Pegawai

Jenis           

WP

Gaji      

Perbulan
Bonus THR

Tunjangan 

Lain-lain

Penghasilan 

Setahun

Biaya      

Jabatan
BPJS PTKP PKP

Pajak   

Setahun

Pajak   

Sebulan

1 A K/2 7.250.000      -                 7.250.000      2.883.842      97.133.842        4.856.692      1.740.000      67.500.000        23.037.150        1.151.857      95.988           

2 B K/0 6.500.000      -                 6.500.000      2.883.842      87.383.842        4.369.192      1.560.000      58.500.000        22.954.650        1.147.732      95.644           

3 C K/1 6.500.000      -                 6.500.000      2.883.842      87.383.842        4.369.192      1.560.000      63.000.000        18.454.650        922.732         76.894           

4 D K/3 3.500.000      -                 3.500.000      2.883.842      48.383.842        2.419.192      840.000         72.000.000        -                     -                 -                 

5 E TK/0 3.250.000      -                 3.250.000      2.883.842      45.133.842        2.256.692      780.000         54.000.000        -                     -                 -                 

6 F K/1 3.000.000      -                 3.000.000      2.883.842      41.883.842        2.094.192      720.000         63.000.000        -                     -                 -                 

7 G K/0 3.000.000      -                 3.000.000      2.883.842      41.883.842        2.094.192      720.000         58.500.000        -                     -                 -                 

8 H K/1 2.500.000      3.217.500      2.500.000      2.883.842      38.601.342        1.930.067      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

9 I K/2 2.500.000      3.354.300      2.500.000      2.883.842      38.738.142        1.936.907      -                 67.500.000        -                     -                 -                 

10 J K/1 2.000.000      3.659.100      2.000.000      2.883.842      32.542.942        1.627.147      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

11 K TK/0 2.000.000      2.909.800      2.000.000      2.883.842      31.793.642        1.589.682      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

12 L TK/0 2.000.000      2.670.800      2.000.000      2.883.842      31.554.642        1.577.732      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

13 M K/0 2.000.000      3.270.500      2.000.000      2.883.842      32.154.342        1.607.717      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

14 N K/1 2.000.000      3.237.800      2.000.000      2.883.842      32.121.642        1.606.082      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

15 O K/0 2.000.000      3.394.200      2.000.000      2.883.842      32.278.042        1.613.902      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

16 P TK/0 2.000.000      2.078.600      2.000.000      2.883.842      30.962.442        1.548.122      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

17 Q TK/0 2.000.000      1.812.500      2.000.000      2.883.842      30.696.342        1.534.817      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

18 R TK/0 2.000.000      1.552.100      2.000.000      2.883.842      30.435.942        1.521.797      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

19 S TK/0 2.000.000      1.443.800      2.000.000      2.883.842      30.327.642        1.516.382      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

20 T TK/0 2.000.000      1.150.000      2.000.000      2.883.842      30.033.842        1.501.692      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

60.000.000    33.751.000    60.000.000    57.676.836    871.427.836      -                 -                 -                     -                     3.222.322      268.527         Jumlah



PERHITUNGAN PPH PASAL 21

SESUDAH PERENCANAAN PAJAK

M E T O D E   G R O S S

No
Nama 

Pegawai

Jenis           

WP

Gaji      

Perbulan
Bonus THR

Tunjangan 

Lain-lain

Penghasilan 

Setahun

Biaya      

Jabatan
BPJS PTKP PKP

Pajak   

Setahun

Pajak   

Sebulan

1 A K/2 7.250.000      -                 7.250.000      2.883.842      97.133.842        4.856.692      1.740.000      67.500.000        23.037.150        1.151.857      95.988           

2 B K/0 6.500.000      -                 6.500.000      2.883.842      87.383.842        4.369.192      1.560.000      58.500.000        22.954.650        1.147.732      95.644           

3 C K/1 6.500.000      -                 6.500.000      2.883.842      87.383.842        4.369.192      1.560.000      63.000.000        18.454.650        922.732         76.894           

4 D K/3 3.500.000      -                 3.500.000      2.883.842      48.383.842        2.419.192      840.000         72.000.000        -                     -                 -                 

5 E TK/0 3.250.000      -                 3.250.000      2.883.842      45.133.842        2.256.692      780.000         54.000.000        -                     -                 -                 

6 F K/1 3.000.000      -                 3.000.000      2.883.842      41.883.842        2.094.192      720.000         63.000.000        -                     -                 -                 

7 G K/0 3.000.000      -                 3.000.000      2.883.842      41.883.842        2.094.192      720.000         58.500.000        -                     -                 -                 

8 H K/1 2.500.000      3.217.500      2.500.000      2.883.842      38.601.342        1.930.067      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

9 I K/2 2.500.000      3.354.300      2.500.000      2.883.842      38.738.142        1.936.907      -                 67.500.000        -                     -                 -                 

10 J K/1 2.000.000      3.659.100      2.000.000      2.883.842      32.542.942        1.627.147      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

11 K TK/0 2.000.000      2.909.800      2.000.000      2.883.842      31.793.642        1.589.682      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

12 L TK/0 2.000.000      2.670.800      2.000.000      2.883.842      31.554.642        1.577.732      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

13 M K/0 2.000.000      3.270.500      2.000.000      2.883.842      32.154.342        1.607.717      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

14 N K/1 2.000.000      3.237.800      2.000.000      2.883.842      32.121.642        1.606.082      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

15 O K/0 2.000.000      3.394.200      2.000.000      2.883.842      32.278.042        1.613.902      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

16 P TK/0 2.000.000      2.078.600      2.000.000      2.883.842      30.962.442        1.548.122      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

17 Q TK/0 2.000.000      1.812.500      2.000.000      2.883.842      30.696.342        1.534.817      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

18 R TK/0 2.000.000      1.552.100      2.000.000      2.883.842      30.435.942        1.521.797      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

19 S TK/0 2.000.000      1.443.800      2.000.000      2.883.842      30.327.642        1.516.382      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

20 T TK/0 2.000.000      1.150.000      2.000.000      2.883.842      30.033.842        1.501.692      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

60.000.000    33.751.000    60.000.000    57.676.836    871.427.836      -                 -                 -                     -                     3.222.322      268.527         Jumlah
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SESUDAH PERENCANAAN PAJAK

M E T O D E   G R O S S - U P

No
Nama 

Pegawai

Jenis           

WP

Gaji      

Perbulan
Bonus THR

Tunjangan 

Lain-lain

Tunjangan 

Pajak

Penghasilan 

Setahun

Biaya      

Jabatan
BPJS PTKP PKP

Pajak   

Setahun

Pajak   

Sebulan

1 A K/2 7.250.000      -                 7.250.000      2.883.842      1.212.482      98.346.323        4.856.692      1.740.000      67.500.000        24.249.631        1.212.482      101.040         

2 B K/0 6.500.000      -                 6.500.000      2.883.842      1.208.139      88.591.981        4.369.192      1.560.000      58.500.000        24.162.789        1.208.139      100.678         

3 C K/1 6.500.000      -                 6.500.000      2.883.842      971.297         88.355.139        4.369.192      1.560.000      63.000.000        19.425.947        971.297         80.941           

4 D K/3 3.500.000      -                 3.500.000      2.883.842      -                 48.383.842        2.419.192      840.000         72.000.000        -                     -                 -                 

5 E TK/0 3.250.000      -                 3.250.000      2.883.842      -                 45.133.842        2.256.692      780.000         54.000.000        -                     -                 -                 

6 F K/1 3.000.000      -                 3.000.000      2.883.842      -                 41.883.842        2.094.192      720.000         63.000.000        -                     -                 -                 

7 G K/0 3.000.000      -                 3.000.000      2.883.842      -                 41.883.842        2.094.192      720.000         58.500.000        -                     -                 -                 

8 H K/1 2.500.000      3.217.500      2.500.000      2.883.842      -                 38.601.342        1.930.067      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

9 I K/2 2.500.000      3.354.300      2.500.000      2.883.842      -                 38.738.142        1.936.907      -                 67.500.000        -                     -                 -                 

10 J K/1 2.000.000      3.659.100      2.000.000      2.883.842      -                 32.542.942        1.627.147      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

11 K TK/0 2.000.000      2.909.800      2.000.000      2.883.842      -                 31.793.642        1.589.682      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

12 L TK/0 2.000.000      2.670.800      2.000.000      2.883.842      -                 31.554.642        1.577.732      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

13 M K/0 2.000.000      3.270.500      2.000.000      2.883.842      -                 32.154.342        1.607.717      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

14 N K/1 2.000.000      3.237.800      2.000.000      2.883.842      -                 32.121.642        1.606.082      -                 63.000.000        -                     -                 -                 

15 O K/0 2.000.000      3.394.200      2.000.000      2.883.842      -                 32.278.042        1.613.902      -                 58.500.000        -                     -                 -                 

16 P TK/0 2.000.000      2.078.600      2.000.000      2.883.842      -                 30.962.442        1.548.122      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

17 Q TK/0 2.000.000      1.812.500      2.000.000      2.883.842      -                 30.696.342        1.534.817      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

18 R TK/0 2.000.000      1.552.100      2.000.000      2.883.842      -                 30.435.942        1.521.797      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

19 S TK/0 2.000.000      1.443.800      2.000.000      2.883.842      -                 30.327.642        1.516.382      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

20 T TK/0 2.000.000      1.150.000      2.000.000      2.883.842      -                 30.033.842        1.501.692      -                 54.000.000        -                     -                 -                 

60.000.000    33.751.000    60.000.000    57.676.836    3.391.918      874.819.754      -                 -                 -                     -                     3.391.918      282.660         Jumlah



Penghasilan 2.911.645.777      2.911.645.777      2.911.645.777      

Penghasilan Lain-lain 1.710.014.186      1.710.014.186      1.710.014.186      

4.621.659.963      4.621.659.963      4.621.659.963      

Harga Pokok Penjualan 1.892.569.755      1.892.569.755      1.892.569.755      

Harga Pokok Penjualan Lain-lain 1.111.509.221      1.111.509.221      1.111.509.221      

3.004.078.976      3.004.078.976      3.004.078.976      

Laba Kotor 1.617.580.987      1.617.580.987      1.617.580.987      

Biaya Usaha

   Air 8.074.656            8.074.656            8.074.656            

   Transportasi 40.200.000          40.200.000          40.200.000          

   Bonus 33.751.000          33.751.000          33.751.000          

   Entertainment -                       -                       -                       

   Gaji 720.000.000        720.000.000        720.000.000        

   Iuran Kebersihan & Keamanan 2.640.000            2.640.000            2.640.000            

   Listrik 24.223.969          24.223.969          24.223.969          

   Makan dan Minum -                       -                       -                       

   Pemeliharaan 16.988.500          16.988.500          16.988.500          

   Penyusutan 261.147.360        261.147.360        261.147.360        

   Perijinan 13.342.125          13.342.125          13.342.125          

   Perjalanan Dinas -                       -                       -                       

   Perlengkapan Kantor 13.254.560          13.254.560          13.254.560          

   Telp dan Internet 10.394.507          10.394.507          10.394.507          

   Tunjangan Hari Raya 60.000.000          60.000.000          60.000.000          

   Tunjangan Lain-lain 57.676.836          57.676.836          57.676.836          

   Tunjangan Pajak -                       -                       3.391.918            

   Profesional 41.160.000          41.160.000          41.160.000          

1.302.853.513      1.302.853.513      1.306.245.431      

Penghasilan (Beban) Lain-lain

   Admin Bank (660.000)              (660.000)              (660.000)              

   Bunga Bank -                       -                       -                       

   Jasa Giro -                       -                       -                       

(660.000)              (660.000)              (660.000)              

Laba Bersih (Fiskal) 314.067.474        314.067.474        310.675.556        

Nama Akun
Metode                                         

Nett

Metode                                       

Gross

Metode                                             

Gross-up

PERBANDINGAN LABA BERSIH (FISKAL)

SESUDAH PERENCANAAN PAJAK

METODE NETT, GROSS, DAN GROSS-UP








